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     Niewątpliwie najważniejszym wydarzeniem o randze 
światowej dla Polski w 2012 roku będą Mistrzostwa Europy 
w Piłce Nożnej 2012, oficjalnie UEFA EURO 2012 czyli czter-
nasty turniej piłki nożnej o Mistrzostwo Europy mężczyzn. 
Organizowane są wspólnie przez dwa państwa: Polskę i Ukrainę 
(po raz trzeci w dziejach tej imprezy – wcześniej były: Belgia 
i Holandia w 2000 oraz Austria i Szwajcaria w 2008).

        14 grudnia 2009 na placu 
Michajłowskim w Kijowie ofi-
cjalnie zaprezentowano logo 
i hasło „Razem tworzymy 
przyszłość” (ukr. „Творимо 
історію разом”), które 
towarzyszyć będą polsko-
ukraińskiemu Euro 2012. Ter-
min przeprowadzenia turnieju 
to okres od 8 czerwca 2012 
(mecz otwarcia w Warszawie) 
do 1 lipca 2012 (finał turnieju        
w Kijowie).

     Logo UEFA EURO 2012 nawiązuje do kultury obu krajów 
organizatorów, czyli Polski i Ukrainy. Centralnym elementem 
tej kompozycji jest łodyga, z której wyrasta piłka, a po boku – 
po stronie zachodniej, biało-czerwony kwiat w symbolizujący 
barwy Polski, a po prawej niebiesko-żółty kwiat w barwach 
Ukrainy.

     Oficjalne maskotki mistrzostw – Slavek i Slavko – zostały 
zaprezentowane 16 listopada 2010 roku o godzinie 11:00 w 
Teatrze Polskim w Warszawie. Za projekt i wykonanie odpo-
wiedzialna jest amerykańska wytwórnia filmowa Warner 
Bros. Postacie to bliźniacy, Polak i Ukrainiec, ubrani w stroje 
piłkarskie w barwach narodowych swoich drużyn.
     Imiona maskotek, podobnie jak w przypadku Euro 2008, 
wybrali kibice z całego świata spośród trzech wytypowanych 
wcześniej przez UEFA oraz Lokalne Komitety Organizacyjne 
propozycji. Głos można było oddać poprzez oficjalną stronę 
UEFA, w restauracjach McDonald ‘s w Polsce i na Ukrainie, 
bądź na specjalnych pokazach maskotek w ośmiu miastach-
gospodarzach Euro 2012. Głosowanie odbywało się od 16 listo-
pada do 3 grudnia 2010 roku. Wynik został ogłoszony 4 grudnia 
2010 roku w Kijowie. Zwycięska propozycja otrzymała 56% 
głosów, Siemko i Strimko – 29%, Klemek i Ladko – 15%. 
W głosowaniu wzięło udział 39 223 osób.
     Oficjalna piłka Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej 2012, 
produkcji firmy Adidas, złożona jest z 32 termicznie łączonych 
paneli pokrytych specjalną, wypukłą powłoką, mającą 
ułatwiać kontakt z butem i kontrolę nad piłką. 24 panele 
ułożone są w sześć białych okręgów, na konturach, których 

Polska w 2012 roku
znajdują się barwy narodowe Polski i Ukrainy, natomiast w 
osiem pozostałych koloru czarnego, oddzielających okręgi, 
wpisane są grafiki nawiązujące do kultury ludowej organi-
zatorów mistrzostw. Wewnętrzna warstwa piłki wyściełana 
jest tkaną powłoką. W porównaniu do poprzedniej piłki 
Adidasa - Jabulani - pod powierzchnią zewnętrzną znajduje 
się nowy typ pęcherza pozwalający na zwiększenie retencji 
powietrza i redukcję absorpcji wody. Oficjalna prezentacja 
piłki odbyła się 2 grudnia 2011 roku podczas ceremonii loso-
wania grup turniejowych Euro 2012 w Kijowie.

Polacy 2012

130 lat temu urodził się Karol Szy-
manowski (1882-1937), polski kompozy-
tor, pianista i pedagog. Należał do grupy 
kompozytorów Młodej Polski. Obok Fry-
deryka Chopina jest uznawany za jed-
nego z najwybitniejszych polskich kom-
pozytorów. Autor opery “Król Roger”, 
której nowa, amerykańska adaptacja 

będzie miała miejsce w Operze w Santa Fe w Nowym Me-
ksyku. W tytułowej roli wystąpi znakomity polski śpiewak 
operowy (baryton), Mariusz Kwiecień. Przedstawienia 
odbędą się  21, 25 lipca oraz 3, 9, 14 sierpnia 2012 r. Więcej 
informacji: www.santafeopera.org

Sejm Polski ustanowił rok 2012 Rokiem Janusza Korcza-
ka, Józefa Ignacego Kraszewskiego i ks. Piotra Ska-
rgi. Wokół tych postaci zasłużonych dla polskiej historii 
odbędzie się wiele imprez kulturalnych.  

Na wniosek rzecznika praw dziecka Marka 
Michalaka do komisji kultury rok 2012 jest 
ustanowiony rokiem Janusza Korczaka, 
właściwie Henryka Goldszmita (1878-
1942) który był działaczem na rzecz praw 
dziecka, pedagogiem, lekarzem, autorem 
książek dla dzieci, w tym “Króla Maciusia 
Pierwszego” oraz współtwórcą i dyrek-
torem Domu Sierot dla dzieci żydowskich 

w Warszawie, istniejącego do 1942 roku. W tym roku przy-
pada 100. rocznica założenia przez niego sierocińca i mija 
70 lat od jego śmierci w obozie zagłady w Treblince.

W 2012 roku przypada 200. rocznica 
urodzin najpłodniejszego polskiego 
pisarza, autora 232 powieści, w tym 144 
powieści społecznych, obyczajowych i 
ludowych oraz 88 historycznych, z których 
najbardziej znana jest “Stara baśń - 
Józefa Ignacego Kraszewskiego.  Jego 
imponujący dorobek literacki wywarł 
trwały wpływ na kulturę i literaturę 
polską oraz twórczość współczesnych mu 
i późniejszych pokoleń Polaków.

W tym roku przypada 400. rocznica 
śmierci ks. Piotra Skargi (1536-1612) - je-
zuity, teologa, kaznodziei króla Zygmunta 
III Wazy, rektora Kolegium Jezuitów 
w Wilnie, pierwszego rektora Uniwe-
rsytetu Wileńskiego. Ks. Skarga to autor 
kilkudziesięciu książek utrzymanych w 
duchu religijnym, z których najpoczy-
tniejsze były “Żywoty świętych”. Napisał 
również “Kazania sejmowe”. Opowiadał 

się za wzmocnieniem władzy królewskiej i ograniczeniem 
władzy Sejmu. Założył kolegia jezuickie m.in. w Połocku, 
Rydze i Dorpacie. Jego główną działalnością była służba 
Kościołowi katolickiemu. 


